
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N" _ __/

CHIGUAYANTE, Q 8 ABA. 20U

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N°15 de fecha 09.01.2014 que aprueba y ratifica Contrato de Ejecución de Obra
"Mejoramiento Iluminación Recintos Deportivos Chiguayante" de fecha 23.12.2013; Decreto N°425 de
fecha 07.03.2014 que aprueba y ratifica la modificación de Contrato de ejecución de obra de fecha
24.02.2014; Providencia N°1406 de fecha 13.03.2014 con carta de igual fecha del Contratista Instec
Ingeniería y Construción Limitada, solicitando aumento de plazo por motivos de fuerza mayor; Orel.
N°18/CONST. de fecha 14.03.2014 del Inspector Técnico de Obra a Directora de Secplan justificando el
aumento de plazo; Ord. N°246 de fecha 17.03.2014 de la Directora de Secplan al Sr. Alcalde solicitando
autorización para modificación de contrato; V°B° del Sr. Alcalde de fecha 17.03.2014; Modificación de
Contrato "Mejoramiento Iluminación Recintos Deportivos Chiguayante" suscrito entre la Municipalidad
de Chiguayante y la empresa INSTEC, Ingeniería y Construcción Ltda., de fecha 17.03.2014; y en uso de
las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

Apruébese y ratifiqúese la Modificación de Contrato "Mejoramiento Iluminación Recintos
Deportivos Chiguayante" de fecha 17.03.2014, celebrado entre la Municipalidad de
Chiguayante y la empresa INSTEC, Ingeniería y Construcción Ltda, R.U.T. N°77.598.300-0,
representada legalmente por don Adolfo Welington Cox Sanhucza, cédula de identidad
N°4.674.496-9, en el sentido de aumentar el plazo contractual en 15 días más, a contar del 17 de
marzo de 2014, plazo necesario e indispensable por razones de buen servicio.

En todo lo no modificado, rige el contrato original, entendiéndose a la presente modificación de
contrato que forma parte de él para todos los efectos legales y contractuales.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

APIA SANDOVAL
'ARIO MUNICIPAL

JARV/l.TS/JWB/DGM/lrb.

Distribución:
—I Administrador Municipal
-I Secretaria Comunal de Planificación
G Dirección ] uríclica
ü Dirección de Control
G Dirección de Obras (1TO)

J Dirección do Administración y Hilanzas

O Secretaria Municipal

VILLALOBOS

PROCGDENO

SECRETARIA MUNICIPA
CHIGUAYANT


